平成 25 年８月１日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  谷奥 勝三

(コード番号 4968 東証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長  宇根 高司

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年５月７日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成26年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値

（平成25年４月１日～平成25年９月30日）                             （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 35,500 950 1,050 550 27円31銭

今回修正予想（Ｂ） 35,500 1,300 1,500 800 39円72銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 350 450 250 ―

増減率（％） 0.0 36.8 42.9 45.5 ―

（ご参考）前期第2四半期

実績（平成25年3月期第2

四半期）

33,311 771 690 119 5円95銭

２．修正の理由

  第１四半期におきましては、昨年末からの円安進行による為替差益の発生に加え、コスト削減の

効果などもあり、第２四半期連結累計期間では、営業利益、経常利益、純利益ともに前回発表予想

を上回る見込みとなりました。

  なお、通期連結業績予想につきましては、為替の変動や原材料価格の動向など不透明な要因が多

いことから、現時点では予想を修正しておりません。修正が必要となった場合は、速やかにお知ら

せいたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以上